
SMLOUVA O DÍLO . 25-4041-1 

uzavZená podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném znění, 
na vypracování projektové dokumentace pod názvem: 

 

„Aquapark Uherské Hradibt�  
– rekonstrukce letní terasy a prosklené st�ny“ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel 

název:    Město Uherské Hradiště 

sídlo:    Masarykovo náměstí 19, 686 01  Uherské Hradiště  
zastoupené:      Ing. Stanislavem Blahou, starostu města 
IO:    00291471 

DI:    CZ00291471 

bankovní spojení:  eská spoZitelna a.s., expozitura Uherské Hradiště  
�. ú�tu:    27-1543078319/0800 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Jakub Talák, odbor investic 

tel. oprávněné osoby:                  572 525 279 
e-mail:                                          jakub.talak@mesto-uh.cz 
mobilní �íslo:                               605 203 071 
ID datové schránky:   ef2b3c5 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 

1.2. Zhotovitel 

název:    G G ARCHICO a.s. 

sídlo:    Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště 

zastoupení:   Ing. arch. Karel Kloupar, pZedseda pZedstavenstva  

IO:    469 94 432 

DI:    CZ46994432 

Zapsán v obchodním �i jiném veZejném rejstZíku: u KS v Brně, oddíl B, vložka 6236 

bankovní spojení:  SOB, a.s., pobo�ka Uherské Hradiště 

�. ú�tu:    108320049/0300 

za Zhotovitele je oprávněn jednat: Ing. arch. Karel Kloupar, pZedseda pZedstavenstva 

tel. oprávněné osoby:  576 517 107 

e-mail:                archico@archico.cz 

mobilní �íslo:                              602 512 613 

ID datové schránky:  yd77gnq 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:jakub.talak@mesto-uh.cz


2. PYEDM�T SMLOUVY 

2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového Zízení podle Pravidel objednatele 
pro zadávání veZejných zakázek. 

2.2. PZedmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo dle podmínek 
této smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy na 
vlastní náklady a nebezpe�í a Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele pZevzít a zaplatit 
Zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této smlouvy a zároveň se zavazuje, že poskytne 
Zhotoviteli nezbytnou sou�innost pZi zhotovování díla. 

2.3. PZedmětem této smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem obsažené v této smlouvě. 

 
3. PYEDM�T DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje, že zpracuje v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě pro 
Objednatele a Objednateli odevzdá projektovou dokumentaci v rozsahu a �lenění dle bodu 3.3 
této smlouvy. Sou�ástí díla je i inženýrská �innost v rozsahu dle bodu 3.4 a 3.5 spojená 
s pZedmětem díla.  

 

Záměrem objednatele je rekonstrukce některých konstrukcí objektu Aquaparku Uherské Hradiště 
p.�. 1238, k. ú. MaZatice, ul. Sportovní �.p. 1214, město Uherské Hradiště. PotZeba rekonstrukce 
vychází z již neodpovídajícího technického stavu těchto konstrukcí. Konkrétně se jedná 
o obvodovou prosklenou stěnu zábavní zóny aquaparku směZující k letní terase v�etně nutných 
návazností a navazujících konstrukcí a letní terasu v�etně okolí výplavového bazénů mimo 
bezbariérových ramp. 

Projektová dokumentace bude Zešit následující požadavky objednatele u prosklené stěny: 

- Výměnu prosklené stěny za novou, s lepšími tepelně technickými parametry 

- Návrh technického Zešení založení stěny nad rovinou podlahy – kvůli odstZikující vodě 
a úklidu  

- Napojení nově navržené stěny na okolní konstrukce 

- Yešit vstup do průplavového bazénu v�etně rizikových detailů 

- Vstup do průplavového bazénu navrhnout i za ú�elem snížení energetické náro�nosti 
objektu 

- Doplnit ještě jeden vstup z prostoru bufetu na venkovní terasu 

- Zvážit navržení montážního otvoru pro manipulaci s rozměrnějšími pZedměty do objektu 
nebo z objektu (napZ. 3,0 x 2,5m) 

- Yešit detail napojení na objektovou dilataci 

Projektová dokumentace bude Zešit následující požadavky objednatele u letní terasy: 

- Celkovou koncepci návrhu nového souvrství s ohledem na zatížení terasy provozem 

- Návrh odvedení dešťové vody z ploch 

- Návrh nové nášlapné vrstvy 

- Napojení terasy na stávající konstrukce – jak obvodové konstrukce zábavního bazénu, 
v�etně pZípadného nově zZízeného otvoru, tak napZ. výplavového bazénu, pZístupové 
rampy nebo schodiště atp. 

- Zvážit doplnění zateplení do souvrství, vzhledem k využití prostor pod terasou 

- V rámci rekonstrukce terasy navrhnout i výměnu stávajícího brodítka za nové typové - 
použitého napZ. pZi rekonstrukci TBG věže 

 



3.1. Podklad objednatele pro zpracování pZedm�tu díla. 
Podkladem pro zhotovení projektové dokumentace jsou: 
- Projektová dokumentace stávajícího stavu - projekt skute�ného provedení „Sportovně relaxa�ní 

centrum Uherské Hradiště“ datum vyhotovení 01/2025 

- Technické požadavky uvedené v jednotlivých ustanoveních této smlouvy o dílo 

3.2. Obecné požadavky na zpracování PD jakož i zhotovení následného díla, stavby.  

Kromě jiných kvalitativních požadavků stanovených v zákonech, SN, EN požaduje objednatel 
dodržení mimo jiné těchto zejména uživatelských požadavků a vlastností: 

1.2.1 Funk�ní požadavky: Výsledné dílo musí splňovat veškeré požadavky budoucího provozu, 
tj. veškeré navržené povrchy splňovat požadavky na protiskluznost pZi použití v daném 
prostZedí, nerezové nebo kovové prvky musí být navrženy pro styk s bazénovou vodou 
(výskyt chlorů). Terasa letního areálu slouží jako venkovní posezení gastro zázemí letního 
areálu, tzn. je více zatížena zne�ištěním a nese vyšší důraz na snadnou �istitelnost. V rámci 
návrhu je požadavek na vytvoZení nového vstupu z vnitZní gastro zóny do venkovní gastro 
zóny.   

3.2.1. Tepelně – technické parametry: pZi návrhu použít materiály s vysokými tepelně – 
technickými vlastnostmi. 

3.2.2. Požadavky na provádění pravidelného úklidu, �ištění a dezinfekce Zešených povrchů: 

3.2.2.1. Veškeré navržené povrchy a nerezové prvky musí být omyvatelné, �istitelné a 
dezinfikovatelné běžnými schválenými biocidními látkami (zejména s ohledem na 
zvýšenou dezinfekci). 

3.3. PZedm�t díla dle této smlouvy je: 
3.3.1. Provedení průzkumných prací pro zjibt�ní stávajícího stavu  

3.3.1.1. Sou�ásti prací zhotovitele bude rovněž zabezpe�ení vstupních podkladů 
a potZebných průzkumů plynoucí z požadavku na zhotovení PD – tj. zjišťování 
a ověZení sou�asného stavu. Provedení sond bude prováděno za nepZerušeného 
provozu aquaparku. Objednatel pZedpokládá provedení v potZebném rozsahu 
zejména těchto prací: 

3.3.1.1.1. Provedení sond a průzkumných prací plynoucí z požadavku na provedení 
návrhu jednotlivých opatZení – tj. zjišťování sou�asného stavu v�. 
vyhodnocení technického stavu a uvedení místa sond do původního stavu. 
PZedpokládá se sonda do podlahy v prostoru zábavní zóny.   

3.3.1.1.2. DoměZení skute�ného stavu. 

3.3.1.1.3. Veškeré další pZípadné služby související a nezbytné pro vypracování kteréhokoliv 
stupně PD. 

Tato �ást pZedmětu díla bude vyhotovena celkem v 1 vyhotovení v tištěné podobě 
a 1 v digitální podobě na CD/DVD nebo USB flash disku (formát „DWG“ a „PDF“). 

3.3.2. Dokumentace jednostupňová pro povolení zám�ru stavby v podrobnostech pro 
provedení stavby (DSJ) 
Požadavkem objednatele je zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
prosklené stěny do zábavní zóny a letní terasy objektu Aquaparku Uherské Hradiště za 
ú�elem zvýšení uživatelského komfortu a sou�asně vytvoZení moderního a pZíjemného 
prostZedí. 

Požadavky na provedení projektové dokumentace: 
• musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem �. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, v platném znění, a souvisejícími pZedpisy 



• rozsah a obsah musí odpovídat vyhlášce �. 131/2024 Sb., Vyhláška o dokumentaci 
staveb, v platném znění, 

• do dokumentace budou zapracovány podmínky stanovisek DO (dot�ených orgánů 
státní správy), vyjádZení správců inženýrských sítí a další požadavky Objednatele, 
tak jak budou definovány v rámci kontrolních dnů projektu. 

• v pZípadě nutnosti provedení dalších opatZení vyplývajících z vyjádZení a stanovisek, 
jako napZ. nutnost pZeložky sítí, bude projektant koordinovat s pZíslušnými správci 
sítí a úZady, 

• v dokladové �ásti bude dokumentace doložená stanovisky a vyjádZeními dot�ených 
orgánů a správců inženýrských sítí, pZípadně dalšími správními úZady a institucemi 
a ostatními ú�astníky povolovacího procesu, potZebnými průzkumy,  

• projektová dokumentace musí být v souladu zejména se zněním zákona �. 258/2000 
Sb., Zákon o ochraně veZejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů a 
vyhlášky �. 238/2011 Sb., Vyhláška o stanovení hygienických požadavků na 
koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, 
pZípadně dalších legislativních požadavků vztahujících se k provozu objektu a dále 
pZíslušných SN.  

• sou�ástí projektové dokumentace bude i výkaz výměr a soupis prací a dodávek bude 
proveden dle vyhl. �. 169/2016 Sb. V rozpo�tu a výkazu výměr nebudou uvedeny 
žádné komplet položky, u položek rozpo�tu a výkazu výměr bude uvedena jejich 
technická specifikace, tzn. podrobný technický a uživatelský standard. Rozpo�et 
stavby bude zpracován podle doporu�ených cen, pro aktuální rok 

Projektová dokumentace bude zpracována v následujícím rozsahu: 
• Pracovní paré – pracovní verze projektové dokumentace pZed rozesláním DO 

a správcům sítí. Dokumentace bude odevzdána 1x v tištěné podobě a 1x v digitální 
podobě na CD/DVD nebo USB flash disk (ve formátu pdf, dwg a dgn) 

• istopis PD DSJ bez vyjádZení DO – kompletní projektová dokumentace. 
Dokumentace bude odevzdána 1x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na 
CD/DVD nebo USB flash disk (ve formátu pdf, dwg a dgn) 

• istopis PD DSJ v�. vyjádZení DO pro žádost o povolení zám�ru – kompletní 
projektová dokumentace v�etně zapracovaných a odsouhlasených požadavků DO 
a správců sítí. Dokumentace bude odevzdána 4x v tištěné podobě a 1x v digitální 
podobě na CD/DVD nebo USB flash disk (ve formátu pdf, dwg a dgn) 

• rozpo�et stavby v�etně souhrnného rozpo�tu bude zpracován podle doporu�ených 
cen pro aktuální rok ve 2 vyhotoveních, z toho 1x v tištěné formě a 1x v digitální 
formě na CD nebo USB flash disk (formát „EXCEL“) 

• výkaz vým�r, soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dle Vyhlášky �. 169/2016 
Sb.) bude zpracován ve 2 vyhotoveních, z toho 1x v tištěné formě a 1x v digitální 
formě na CD nebo USB flash disk (formát „EXCEL“) 

3.4. Projednání PD, inženýrská �innost  
Během zpracování projektové dokumentace budou realizovány nezbytné koordina�ní schůzky 
a jednání k upZesnění požadavků Objednatele a Provozovatele objektu a projednání požadavků 
dot�ených orgánů, osob. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni pZizvat k jednání potZebné osoby 
své strany (napZ. Objednatel uživatele nebo správce objektu, Zhotovitel Poddodavatele apod.), 
které smluvní strany zhodnotí jako vhodné pro hladký průběh jednání a realizace díla. 
 

3.4.1. Kromě specifických �inností popsaných výše je Zhotovitel povinen zabezpe�it i další �innosti 
a služby, a to v průběhu celé své �innosti, a to zejména: 

3.4.1.1. organizace výrobních výborů k průběhu postupu prací pZi zpracovávání projektové 
dokumentace �i pZi výkonu inženýrské �innosti; 

3.4.1.2. prezentaci projektu vedení města. 



3.4.2. V průběhu zadávacích Zízení na Zhotovitele stavby, které Objednatel vyhlašuje podle zákona 
�. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek v platném znění je sou�ástí pZedmětu díla i: 

3.4.2.1. zpracování odpovědí na dotazy k projektové �ásti zadávací dokumentace v rámci 
vyjasňování zadávací dokumentace zájemci o veZejnou zakázku, a to ve lhůtě do 
2 pracovních dnů po jejich obdržení;  

3.4.2.2. ú�ast na jednáních hodnotící komise ve funkci odborného poradce hodnotící komise, bude-
li požadována; 

3.4.2.3. vypracování porovnání cenových nabídek jednotlivých uchaze�ů o veZejnou zakázku, 
vymezení odchylek od ceny podle projektové dokumentace, bude-li požadováno; 

3.4.2.4. posouzení pZípadných zdůvodnění mimoZádně nízké nabídkové ceny, bude-li požadováno. 

3.5. Spolupráce pZi provád�ní stavby – autorský dozor (AD) 

3.5.1. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost objednatele bude provádět autorský dozor na základě 
objednatelem vystavené objednávky. Pro výkon autorského dozoru se sjednává odměna 
uvedená v odstavci 5.1. Zhotovitel má právo ú�tovat odměnu na základě objednavatelem 
odsouhlaseného výkazu o výkonu své �innosti 

3.6. Ostatní práce a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje vynaložit pZi realizaci díla veškeré své schopnosti, píli a pé�i, odbornou 
znalost tak, aby svou prací chránil majetek objednatele. Je povinen respektovat a chránit 
oprávněné zájmy objednatele, je povinen postupovat v souladu s profesním Zádem pro výkon 
své profese. 
PZi realizaci díla je povinen Zádně se seznámit se záměrem objednatele a požadavky 
provozovatele, prověZit veškeré náležitosti mající vliv na v budoucnu zhotovené dílo. Zhotovitel 
se zavazuje zhotovovat své dílo vždy s ohledem na výsledný produkt, tj. stavbu, a to zejména 
z pohledu architektonická kvality, užitné a uživatelské hodnoty díla, provozních nákladů stavby, 
trvanlivosti a celkových poZizovacích nákladů stavby. V průběhu realizace díla je zhotovitel 
povinen objednatele v�as upozorňovat na všechny náležitosti, které by mohly mít vliv na 
zhotovené dílo (projekt i stavbu), jeho výslednou cenu, dobu realizace díla �i nesoulad se 
záměrem objednatele. Zhotovitel je povinen prokazateln� upozornit objednatele na 
zZejmou nevhodnost pokynu objednatele, a to neprodlen� a pod sankcí náhrady bkody 
v pZípad�, že taková bkoda objednateli vznikne. 

 
4. TERMÍNY A MÍSTO PLN�NÍ 
4.1. Stavba se rozkládá na následujících parcelách dle katastru nemovitostí: p.�. 1238, k. ú. MaZatice, 

ul. Sportovní �.p. 1214, město Uherské Hradiště. 

4.2. Termín zahájení projektových prací 

4.2.1. Termínem zahájení projektových prací se rozumí den, v němž dojde k podpisu Smlouvy, 
pZedpoklad 03.03.2025. 

4.2.2. Zhotovitel je povinen od tohoto Termínu zahájení aktivně zahájit pZípravu na zpracování 
projektové dokumentace studiem podkladů a shromažďováním nezbytných podkladů. Do 
10 kalendáZních dnů poté je Zhotovitel povinen zahájit vlastní projek�ní práce. 

4.2.3. Pokud Zhotovitel projek�ní práce v�etně dokladové �ásti, �i výkon inženýrské �innosti �i 
autorský dozor nezahájí ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy měl zahájit, je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

4.3. Lhůta pro dokon�ení jednotlivých stupňů projektové dokumentace 

4.3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést a pZedat Objednateli nejpozději 
v následujících termínech: 

4.3.1.1. Provedení průzkumných prací – dom�Zení objektu 

Provedení průzkumných prací v rozsahu dle bodu 3.2.1 této smlouvy do 4 týdnů 
od podpisu smlouvy  



4.3.1.2. Projektová dokumentace ve stupni DSJ v podrobnostech pro provedení prací bez 
vyjádZení DO 

Projektová dokumentace bude vyhotovena a pZedána Objednateli do 10 týdnů od 
podpisu smlouvy. 

4.3.1.3. Projektová dokumentace ve stupni DSJ v podrobnostech pro provedení prací v�. 
vyjádZení DO 

Projektová dokumentace bude vyhotovena a pZedána Objednateli do 16 týdnů od 
podpisu smlouvy. 

4.3.1.4. Rozpo�et a výkaz vým�r 
Rozpo�et a výkaz výměr bude vyhotoven a pZedán Objednateli do 12 týdnů od 
podpisu smlouvy. 

Dodržení výše zmíněných lhůt odevzdání projektové dokumentace dle pZedmětu díla, 
závisí na v�asném spolupůsobení Objednatele, pokud by došlo ke zdržení zaviněním 
Objednatele, bude lhůta prodloužena o dobu shodnou s dobou zdržení. 

 
Podmínky pro změnu sjednaných termínů �i lhůt 
a) Pokud Zhotovitel zjistí, že pro Zádné dokon�ení díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro 

dokon�ení kterékoliv �ásti projektové dokumentace nebo inženýrské �innosti, pZedloží 
svůj návrh na změnu pZíslušné Lhůty pro dokon�ení Objednateli k projednání. 

b) Prodloužení Lhůty pro dokon�ení je možné jen v důsledku objektivně 
nepZedvídatelných okolností, které nemají svůj původ v �innosti Zhotovitele. 

c) O pZípadném prodloužení kterékoliv Lhůty pro dokon�ení musí být sjednán písemný 
dodatek ke smlouvě, jinak je nepatné. 

d) PZípadný zvýšený rozsah projek�ních prací nebo inženýrských �inností, jejichž celkový 
finan�ní objem nepZesáhne 10 % z hodnoty ceny sjednané dle Smlouvy, nemají vliv na 
žádnou lhůtu. Lhůty pro dokon�ení a všechny �ásti projektové dokumentace a fáze 
inženýrské �innosti budou dokon�eny ve sjednaných lhůtách. 

4.3.2. Místo pZedání díla  
Veškeré výsledky �innosti Zhotovitele v�etně závěre�ného pZedání a pZevzetí dokon�ené 
pZíslušné �ásti projektové dokumentace se uskute�ní v sídle Objednatele. 
 

5. CENA ZA PYEDM�T DÍLA  
Cena díla odpovídá výsledku výběrového Zízení podle Pravidel objednatele pro zadávání 
veZejných zakázek. 
5.1. Cena celkem za úplné provedení díla a úplný výkon požadovaných služeb �iní 
 

Cena bez DPH 721.000,- K� 
Výbe DPH  151.410,- K� 
Cena v�etn� DPH 872.410,- K� 

Z toho 

5.1.1. Cena za provedení průzkumných prací  
Cena bez DPH  85.000,- K� 
Výše DPH  17.850,- K� 
Cena v�etně DPH 102.850,- K� 

5.1.2. Cena za projektovou dokumentaci bez vyjádZení DO 

Cena bez DPH 571.000,- K� 
Výše DPH  119.910,- K� 
Cena v�etně DPH 690.910,- K� 

 

5.1.3. Cena za projektovou dokumentaci v�. vyjádZení DO a rozpo�tu a výkazu vým�r 

Cena bez DPH 65.000,- K� 
Výše DPH  13.650,- K� 
Cena v�etně DPH 78.650,- K� 



 

5.2. Cena za výkon autorského dozoru 1.000,- K�/ hod. bez DPH. Tato cena však není 
sou�ástí celkové nabídkové ceny PD (viz 3.5.1.).  

 

5.3. Objeví-li se pZi provádění pZedmětu plnění potZeba �inností, které nebyly v době uzavZení 
smlouvy pZedvídatelné, může se Zhotovitel domáhat pZiměZeného zvýšení ceny. Zhotovitel 
však bere na vědomí, že jednostranné navýšení ceny �i úprava termínů nejsou možné. Tyto 
skute�nosti lze měnit výhradně formou Zádného dodatku k této smlouvě. 

5.4. Cena je sjednána bez daně z pZidané hodnoty, která bude pZipo�tena k výše uvedeným 
�ástkám v zákonné výši. 

5.5. V ceně díla je zahrnut po�et �istopisů dle specifikace v �lánku 3. této Smlouvy. Další paré 
budou poskytnuta Objednateli za úhradu provozních nákladů (resp. reprografických prací). 

5.6. V ceně díla nejsou zahrnuty následující �innosti a poplatky: 
a) správní poplatky dot�eným orgánům (budou uhrazeny Zhotovitelem a následně Objednateli 

pZefakturovány). 

5.7. Výši ceny jednotlivých �ásti díla, tak jak je stanovena výše, lze pZekro�it pouze za těchto 
podmínek: 

a) pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel ú�tování výše daně 
z pZidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných pZedpisů v době fakturace; 

b) pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních �i technických pZedpisů 
a norem, které mají prokazatelný vliv na pZekro�ení ceny; 

c) pokud se pZi realizaci díla vyskytnou skute�nosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 
známy, a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu;  

d) pokud bude objednatel požadovat provedení prací nad rámec této smlouvy, nebo pokud 
objednatel vylou�í některé práce z pZedmětu díla.  

Požadavky na veškeré tyto změny musí být uplatněny písemně. 

5.8. Nárok Zhotovitele na úhradu ceny za dílo nebo jeho �ást vzniká na základě následujících 
skute�ností: 

a) faktické provedení fakturovaných �inností, 
b) pZedání a pZevzetí díla nebo její �ásti, 
c) podpisem protokolu o pZedání a pZevzetí díla nebo její �ásti, pZípadně protokolu o odstranění 

vad a nedodělků. Bez těchto protokolů není Zhotovitel oprávněn fakturovat 
d) teprve vznik a existence nároku Zhotovitele je podmínkou fakturace a koriguje pZedpokládané 

lhůty a termíny pro vystavení faktur Zhotovitelem. 

5.9. Nebude-li některá �ást díla v důsledku písemně sjednaných méně-prací provedena, �i 
v důsledku jiné objektivní okolnosti provedena, bude celková cena za dílo snížena, a to 
ode�tením veškerých nákladů na provedení těch �ástí díla, které v rámci méně-prací nebudou 
provedeny. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se dohodly na úhrad� za provedené dílo a �innosti s tím související takto: 
6.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na protokolárním pZedání a pZevzetí Zádně dokon�eného a 
bezvadného díla (den zdanitelného plnění). Po Zádném pZedání a pZevzetí díla bez vad a 
nedodělků má Zhotovitel právo vystavit Objednateli fakturu (daňový doklad).  

6.3. Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci a za vykonanou �innost bude hrazena 
průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem vždy po 
dokon�ení pZíslušné �ásti studie. 



6.4. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od jejich doru�ení Objednateli do sídla 
Objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doru�ena tZetí den ode dne 
prokazatelného odeslání. 

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit 90 % celkové ceny díla a zbývajících 10 % ceny díla 
bude uhrazeno do 15-ti dnů po provedené kontrole úplnosti a kvality pZedaného díla 
a v pZípadě výskytu vad až po jejich odstranění. V pZípadě, že Objednatel ve lhůtě 15 dnů od 
pZevzetí díla písemně neuplatní nárok na odstranění vad, má se automaticky za to, že dílo 
bylo pZedáno bez vad a nedodělků. Vykazuje-li pZedávané dílo hrubé vady nebo nedodělky, 
které brání užívání díla, nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu ceny díla ani její �ásti, je-li tento 
nárok odvozen od Zádného a v�asného pZedání díla. Na takové závady je povinen objednatel 
zhotovitele písemně upozornit nejpozději do 15 dnů od pZedání díla. 

6.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 

6.7. Jsou-li pZedmětem plnění práce spadající do režimu pZenesené daňové povinnosti, musí být 
faktura vystavena v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a pZiznat objednatel, tedy že je 
faktura vystavena v režimu pZenesené daňové povinnosti. 

6.8. Sazba DPH a výše DPH popZípadě povinnosti spojené s pZenesenou daňovou povinností 
budou sjednány formou dodatku ke smlouvě. 

6.9. Jsou-li pZedmětem plnění práce, na které se nevztahuje pZenesená daňová povinnost dle 
zákona o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 

6.9.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z pZidané hodnoty u zdanitelného plnění podle smlouvy, 

6.9.2. mu nejsou známy skute�nosti, nasvěd�ující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

6.9.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

6.10. Faktury musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z pZidané 
hodnoty, ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „faktura“). Faktura musí kromě zákonem 
stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) ozna�ení smlouvy; 
b) ozna�ení banky a �ísla ú�tu, na který má být zaplaceno; 
c) �íslo a datum pZedávacího protokolu se stanoviskem Objednatele, že dílo (jeho �ást) pZejímá 

(pZedávací protokol bude pZílohou faktury), pokud má být dle této Smlouvy podmínkou pro 
fakturaci; 

d) lhůtu splatnosti faktury; 
e) jméno a vlastnoru�ní podpis osoby, která fakturu vystavila, v�etně kontaktního telefonu. 

6.11. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn ji 
ve lhůtě pěti dnů od jejího doru�ení vrátit Zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen 
zaslat Objednateli opravenou fakturu, pZi�emž lhůta splatnosti faktury v tomto pZípadě za�íná 
běžet až od prokazatelného doru�ení faktury, splňující všechny požadované náležitosti, 
Objednateli.  

6.12. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované �ástky z ú�tu Objednatele u peněžního 
ústavu uvedeného v �l. 1 této smlouvy. 

6.13. Zhotovitel se zavazuje, že v pZípadě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 
�. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění, bude o této skute�nosti neprodleně Objednatele 
informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z pZidané 
hodnoty pZímo na ú�et správce daně v režimu podle § 109a zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z pZidané hodnoty, v platném znění.  

 
7. PROVÁD�NÍ DÍLA A SOUINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Pro potZeby této smlouvy se Objednatel považuje za spotZebitele a nepodnikatele 
v oboru stavebnictví �i projektování staveb. 

7.2. Zhotovitel bude pZi provádění díla postupovat podle obecně platných pZedpisů, závazných 
a doporu�ených �eských, resp. evropských norem, standardů výkonů, dokumentace 



oceňování architektů, inženýrů a techniků ve výstavbě, výchozích podkladů pZedaných 
Objednatelem ke dni uzavZení této smlouvy, dalších podkladů pZedaných na základě této 
smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádZení veZejnoprávních orgánů a 
organizací k rozpracované PD a podle zápisů projednání s Objednatelem tak, aby dílo mělo 
vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, pZípadně obvyklé. 

7.3. Dílo bude průběžně konzultováno na spole�ných kontrolních dnech projektu, ze kterých bude 
Zhotovitel poZizovat zápisy, podepsané zástupci obou smluvních stran, Objednatel je povinen 
se těchto kontrolních dnů aktivně ú�astnit. 

7.4. PZedáním díla �i �ásti díla dle této smlouvy se rozumí její protokolární odevzdání Objednateli 
dle specifikace a podmínek uvedených v bodě 3. této smlouvy V pZípadě, že Zhotovitelem 
pZedávané dílo, �i jeho �ást nemá veškeré náležitosti a sou�ásti dle bodu 3. této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn pZevzetí díla bezodkladně odmítnout s uvedením důvodu, pro� tak �iní. 

7.5. Smluvní strany se pro ú�ely této smlouvy dohodly, že má-li být písemnost doru�ena druhé 
straně prostZednictvím poštovní služby, musí být odeslána doporu�eně, �i musí být doru�ena 
osobně oproti písemnému potvrzení o jejím pZevzetí, pokud se smluvní strany v jednotlivých 
pZípadech nedohodnou jinak. Závazné kontaktní údaje smluvních stran jsou vedeny v záhlaví 
této smlouvy. 

7.6. Objednatel se zavazuje pZedat Zhotoviteli veškeré informace a podklady, které v průběhu 
pZípravy stavby získá, a které by mohly ovlivnit průběh realizace díla. Dále se Objednatel 
zavazuje k úzké sou�innosti a spolupůsobení pZi zpracování díla a na písemnou výzvu 
Zhotovitele a jím zpracovaného zadání pZedat nebo zajistit podklady potZebné pro zpracování 
díla. Tyto informace a podklady pZedá Objednatel neprodleně po jejich získání. Taktéž 
Objednatel na základě písemné výzvy Zhotovitele vystaví bez zbyte�ného odkladu dohodnutá 
potvrzení a žádosti pro dot�ené orgány a správce inženýrských sítí, pokud jejich vystavení 
nespadá do kompetence Zhotovitele. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, které se o Objednateli 
a jeho obchodních záměrech a jiných zájmech pZi plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich 
poskytnutí tZetí osobě není nezbytné pro splnění pZedmětu této smlouvy, nebo k jejich 
poskytnutí nedal Objednatel výslovný souhlas. Zhotovitel není oprávněn vést jednání a �init 
kontakty ve věci pZedmětu díla bez vědomí a souhlasu Objednatele, s výjimkou jednání 
s pZíslušnými dot�enými orgány a správci sítí. V opa�ném pZípadě odpovídá za škodu takto 
vzniklou. 

7.8. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skute�nostem, které nepZedpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na plnění smlouvy, zavazují se Zhotovitel 
i Objednatel na tyto skute�nosti písemně upozornit druhou smluvní stranu a pZípadné změny 
si písemně odsouhlasit. 

7.9. Zhotovitel je povinen prokazatelně upozornit Objednatele na zZejmou nevhodnost pokynu 
Objednatele, a to neprodleně a pod sankcí náhrady škody v pZípadě, že taková škoda 
Objednateli vznikne. 

 

8. PYEDÁNÍ A PYEVZETÍ PYEDM�TU DÍLA 

8.1. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli pZedem, kdy bude jednotlivá �ást projektové 
dokumentace pZipravena k pZedání a pZevzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů 
od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit pZejímací Zízení. 

8.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést pZedmět díla dle �l. 2. a �l. 3. nebo jeho �ást jeho 
Zádným dokon�ením dle �asového harmonogramu a pZedáním pZedmětu díla Objednateli 
v sídle Objednatele, a to bez vad a nedodělků. 

8.3. Objednatel se zavazuje jednotlivé �ásti pZedmětu díla dle �l. 2. odst. 2.3. dokon�ené dle 
�asového harmonogramu do pěti dnů po výzvě Zhotovitele pZevzít a pZevzetí potvrdit 
na pZedávacím protokolu, a to i pZed termínem plnění. Má-li k jednotlivé �ásti projektu 
dle pZedcházející věty pZipomínky, je povinen je ozna�it na pZedávacím protokolu. 

8.4. Místem pZedání a pZevzetí díla je sídlo Objednatele. 

8.5. Zhotovitel je povinen k pZedání a pZevzetí pZíslušné �ásti projektové dokumentace pZizvat na 
požádání Objednatele i své Subdodavatele. 



8.6. O pZedání a pZevzetí Zádně zhotoveného díla nebo její �ásti bude sepsán „Protokol o pZedání 
a pZevzetí díla“, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží 
každá ze stran. Za den pZedání a pZevzetí díla (bez vad a nedodělků) se považuje den podpisu 
protokolu zástupci obou smluvních stran. V pZípadě vad a nedodělků bude vyhotoven protokol 
o odstranění vad a nedodělků prokazující, že dílo bylo pZedáno bez vad a nedodělků. 

8.7. PZedávací protokol musí mít alespoň tyto náležitosti: 
8.8.1 Údaje o Zhotoviteli a Objednateli; 
8.8.2 Popis konkrétní �ásti projektové dokumentace ve stupni studie, která je pZedmětem 

pZedání a pZevzetí (Identifika�ní údaje o díle nebo jeho �ástech); 
8.8.3 Soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověZené v Zízení; 
8.8.4 Soupis vad, pZevzal-li objednatel dílo s vadami, s uvedením termínu jejich odstranění; 
8.8.5 Prohlášení Objednatele, zda studii pZejímá nebo nepZejímá; 
8.8.6 V pZípadě, že Objednatel odmítá pZíslušnou �ást studie pZevzít, uvede v protokolu o 

pZedání a pZevzetí i důvody, pro které odmítá pZíslušnou �ást projektové dokumentace dílo 
pZevzít; 

8.8.7 AdresáZ osob s uvedením kontaktního spojení, na kterém bude zajištěna dosažitelnost 
k nahlášení vady projektu a zajištění jejího odstranění; 

8.8.8 Soupis pZíloh. 
 

Odpov�dnost Zhotovitele: Zhotovitel bere na v�domí, že Objednatel není osobou odborn� 
způsobilou a není schopen ani pZi vynaložení vebkeré své odborné pé�e zkontrolovat pZi 
pZedání a pZevzetí vebkeré údaje v projektové dokumentaci.  Za tohoto stavu odpovídá 
Zhotovitel za správnost a úplnost projektové dokumentace a nemůže se v budoucnu 
dovolávat toho, že pZíslubný stupeň projektové dokumentace byl Objednatelem pZevzat 
bez jakýchkoliv výhrad. 
 

8.8. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním pZevzetím. Nebezpe�í škody 
na díle pZechází ze Zhotovitele na Objednatele na základě protokolu o odevzdání a pZevzetí 
díla. 

8.9. Zhotovitel je povinen v pZípadě požadavku Objednatele pZed pZedáním jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace provést prezentaci viz �l. 3.3.1.2. této smlouvy kone�né verze 
projektové dokumentace, zda je zpracována v souladu se smlouvou a zpracovat pZípadné 
pZipomínky objednatele do daného stupně projektové dokumentace. 

 
9. ZÁRUKY ZA DÍLO  

9.1. Odpov�dnost za vady díla 
9.1.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a Zádnost a úplnost provedených projek�ních prací jak 

vlastními pracovníky, tak i za kvalitu projek�ních prací prováděných jeho Subdodavateli. 

9.2. Podmínky odstran�ní zjibt�ných Vad 
9.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti dnů po obdržení písemného upozornění 

Objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady projektové dokumentace tj., musí 
zahájit opravu těch �ástí dokumentace, kde byla vada zjištěna. 

9.2.2. Opravou se rozumí vypracování změny projektové dokumentace, v níž bude Vada 
odstraněna a bude vyprojektován nový bezvadný stav. 

9.2.3. Nezahájí-li Zhotovitel odstranění Vady ve sjednaném termínu je Objednatel oprávněn 
pověZit odstraněním Vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto 
smluveným postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

9.2.4. O odstranění vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu pZevzít. 

9.3. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky bezplatné odstranění 
vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí pZepracování �i úprava díla. 
Zhotovitel se zavazuje pZípadné vady odstranit bez zbyte�ného odkladu, nejpozději ve lhůtě, 
kterou ur�í Objednatel dle objektivních hledisek.  

9.4. PZedmět díla dle �l. 2. a �l. 3. má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá podmínkám 
stanoveným v této smlouvě.  



9.5. Zhotovitel odpovídá za vady pZedmětu díla dle �l. 2. a �l. 3. vzniklé po době uvedené v odst. 
8.2. tohoto �lánku, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

9.6. U veškerých odstranitelných vad pZedmětu díla dle �l. 2. a �l. 3. pZísluší Objednateli výlu�ně 
nárok na odstranění těchto vad nebo nárok na pZiměZenou slevu z ceny, a to po dohodě 
Zhotovitele a Objednatele. Podmínkou vzniku tohoto nároku je skute�nost, že Objednatel 
písemně oznámil Zhotoviteli vady do 15- ti dnů poté, co je zjistil.  

9.7. Zhotovitel neodpovídá za vady pZedmětu díla dle �l. 2. a �l. 3. které byly způsobeny porušením 
povinností Objednatele dle této smlouvy. 

9.8. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla Zhotoviteli bez zbyte�ného odkladu 
poté kdy je zjistí. Oznámení vady musí být Zhotoviteli zasláno písemně doporu�eným 
dopisem. V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. 
Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 30 dnů ode dne doru�ení 
reklamace. V odůvodněných pZípadech delší dle dohody smluvních stran. 

 
10. SMLUVNÍ POKUTY  

10.1. Úhrada smluvních pokut nevylu�uje nárok Objednatele na náhradu škody. 

10.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokon�ení kterékoliv díl�í �ásti 
projektové dokumentace nebo dokon�ení kterékoliv fáze inženýrské �innosti (uvedené v bodě 
4) je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 K�, a to za každý i zapo�atý 
kalendáZní den prodlení.  

10.3. Prodlení Zhotovitele proti sjednané Lhůtě pro dokon�ení kteréhokoliv stupně projektové 
dokumentace delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

10.4. Smluvní pokuta za neodstranění vad �i nedodělků zjištěných v projektové dokumentaci Pokud 
Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v projektové dokumentaci zjištěné po jejím 
pZedání Objednateli je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5 000 K� za každý 
nedodělek �i vadu, kterou neodstranil v Objednatelem stanovené lhůtě. 

10.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta za prodlení s úhradou Pokud bude Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné �ástky za každý i zapo�atý den prodlení. 

10.6. Způsob vyú�tování smluvní pokuty  

10.6.1. Smluvní pokutu vyú�tuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyú�tování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které opravňuje k vyú�tování 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení a způsob výpo�tu celkové výše smluvní pokuty. 
Strana povinná je povinna vyú�tování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení uhradit 
nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení pZíslušného vyú�tování. 

10.6.2. Strana povinná se musí k vyú�tování smluvní pokuty, úroku z prodlení, písemně vyjádZit 
nejpozději do 10-ti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyú�továním 
souhlasí. V pZípadě že strana povinná s vyú�továním smluvní pokuty, úroku z prodlení, 
nesouhlasí, je povinna ve vyjádZení sdělit rovněž důvody, pro které vyú�tování smluvní 
pokuty neuznává. 

10.6.3. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyú�tuje oprávněná strana straně povinné 
písemnou formou. Ve vyú�tování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyú�tování smluvní pokuty opravňuje a způsob výpo�tu celkové výše smluvní pokuty. 

10.6.4. Nesouhlasí-li strana povinná s vyú�továním smluvní pokuty je povinna písemně ve 
sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyú�tování smluvní pokuty 
neuznává. 

10.7. Lhůta splatnosti smluvních pokut 

10.7.1. Strana povinná je povinna uhradit vyú�tované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů od 
dne obdržení pZíslušného vyú�tování. 

10.7.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 



10.8. Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Závazek plynoucí z této smlouvy zaniká jeho splněním dle ust. § 1908 ob�anského zákoníku. 
Od této smlouvy lze odstoupit z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran 
pouze za podmínek dále uvedených. 

11.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že došlo k porušení povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu pZekážky v�. 
důvodů. Které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a jejich důsledcích a způsobu 
Zešení. Zpráva musí být podána písemně bez zbyte�ného odkladu. Lhůtou bez zbyte�ného 
odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. 

11.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v pZípadě, že: 

a) Zhotovitel bude v prodlení s jakýmkoliv z termínů uvedených v �l. 4. této smlouvy o více 
jak 30 dní; 

b) Zhotovitel poruší �i nezapracuje v pZiměZené lhůtě závazné pokyny Objednatele, uvedené 
v zápisech výrobních výborů projektu; 

c) Zhotovitel ani v dodate�né pZiměZené lhůtě, poskytnuté Objednatelem, nezapracuje �i 
provádí dílo v rozporu s obecně závaznými právními pZedpisy; 

d) PZedmět smlouvy, dílo �i jeho �ást, je nezpůsobilé k zamyšlenému ú�elu použití; 
e) Zhotovitel pozbude oprávnění k �innostem, ke kterým je dle této smlouvy povinen; 
f) bylo-li pZíslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

�. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho Zešení (insolven�ní zákon), ve znění 
pozdějších pZedpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

g) podá-li zhotovitel sám na sebe insolven�ní návrh;  
h) je-li zhotovitel pravomocně odsouzen v trestním Zízení vedeném proti němu podle 

ustanovení zákona �. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a Zízení proti 
nim, v platném znění, nebo je-li pravomocně shledán vinným �len �i �lenové statutárního 
orgánu objednatele ze spáchání trestného �inu souvisejícího s podnikáním zhotovitele; 

i) je-li zhotovitel pravomocně odsouzen pro trestný �in související s jeho podnikáním. 

11.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v pZípadě, že: 

a) Objednatel neposkytuje pZes písemnou výzvu sou�innost Zhotoviteli dle této smlouvy déle 
než 14 dní; 

b) Objednatel bude v prodlení se splatností faktur o více jak 14 dní. 

11.5. Oznámení o odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny zaslat druhé smluvní straně, 
vzniknou-li k tomu podmínky dle této smlouvy, a to doporu�eným dopisem do sídla druhé 
smluvní strany, není-li smluvní straně prokazatelně sděleno druhou smluvní stranou, aby 
korespondence byla doru�ována na jinou adresu. 

11.6. Po odstoupení od smlouvy jedné ze stran této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, smluvní strany vypoZádají své závazky z pZedmětné smlouvy do 30 dnů od 
odstoupení od smlouvy. 

11.7. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší dnem odstoupení. Odstoupením od smlouvy 
není dot�eno právo smluvních stran na náhradu škody. 

11.8. V pZípadě, že nedojde mezi Zhotovitelem a Objednatelem dle výše uvedeného postupu ke 
shodě a písemné dohodě, bude ve věci postupováno dle �lánku 13 této smlouvy.  



12. SPORY 

12.1. Strany se dohodly, že v pZípadě sporů týkajících se této smlouvy vyvinou maximální úsilí 
Zešit tyto spory vzájemnou dohodou. Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne 
pZedložení sporné věci statutárním zástupcům smluvních stran, budou tyto Zešeny soudem. 

 
13. DODATKY A ZM�NY SMLOUVY 

13.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně �íslovanými 
smluvními dodatky, jež musí být jako takové ozna�eny a podepsány oběma stranami 
smlouvy. Tyto podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 
14. VEDLEJaÍ UJEDNÁNÍ 

14.1. Zhotovitel zpracuje pZedmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví. V opa�ném pZípadě odpovídá Objednateli za škodu v této 
souvislosti vzniklou. 

14.2. Zhotovitel může pověZit prováděním �ásti díla jiné osoby (subdodavatele). Jeho výlu�ná 
odpovědnost vů�i Objednateli za koordinaci všech subdodavatelů a Zádné provedení díla tím 
však není dot�ena. 

14.3. Objednatel je oprávněn použít dílo, pZedmět této smlouvy pro ú�ely dle bodů 2. a 3. této 
smlouvy.  

14.4. Zhotovitel jako autor pZedmětu díla v souladu s § 2358 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku v platném znění prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv 
dílo, které bude pZedmětem plnění dle této smlouvy užívat a že vů�i Objednateli nebudou 
uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv �i jakékoliv oprávněné nároky jiných 
tZetích osob v souvislosti s užitím díla. Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva užít dílo zhotovitele pro své potZeby a taktéž dílo šíZit, a to bez omezení území, 
na dobu neur�itou. Užívací právo objednatel k pZedmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo 
upravit �i jinak měnit nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu 
nebo jeho �ást postoupit tZetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj 
výslovný souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná. 
Objednatel se zavazuje užít dílo způsobem, který není v rozporu s dobrými mravy. 

14.5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek �innosti, který je pZedmětem díla jiným osobám, 
než je Objednatel, v opa�ném pZípadě odpovídá za škodu tímto jednáním vzniklou. 

14.6. Zhotovitel je povinen uspoZádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby splnění 
poskytnutí nebo pZevodu práv nebránily žádné právní pZekážky. Zhotovitel není oprávněn 
k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla Objednatele nebo zakládajících 
jakékoliv jiné nároky Zhotovitele nebo tZetích osob, než jaké jsou stanoveny smlouvou.  

14.7. Objednatel je povinen respektovat osobní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem 
snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské ozna�ení. 

14.8. Zhotovitel touto smlouvou prohlašuje, že má ve smyslu pZíslušným právních pZedpisů 
uzavZenou pojistnou smlouvu týkající se pojištění profesní odpovědnosti. Kopii této smlouvy 
je Zhotovitel povinen na žádost Objednatele pZedložit. 

 

15. ZÁV�RENÁ UJEDNÁNÍ 

15.1. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se Zídí právem 
eské republiky. Smluvní strany si pro pZípad soudního sporu, týkajícího se této smlouvy, 



nebo jakéhokoliv vztahu založeného touto smlouvou nebo s ní souvisejícího, dohodly jako 
místně pZíslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu se nachází sídlo Objednatele. 

15.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným dodatkem k této smlouvě, podepsaným 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

15.3. Zhotovitel potvrzuje správnost údajů, které jsou v �lánku 1 a jejich shodu s platným výpisem 
z obchodního rejstZíku nebo živnostenského oprávnění. V pZípadě, že dojde v průběhu 
smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se Zhotovitel pZedat Objednateli 
bez zbyte�ného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů a provést jejich aktualizaci 
dodatkem této pZedmětné smlouvy. 

15.4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, je neplatné pouze neplatností 
postižené ustanovení, ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedot�ena. Smluvní strany 
se zavazují neplatné ustanovení nahradit platným ustanovením, které se bude co možná 
nejvíce blížit hospodáZskému ú�elu původního ustanovení, a to formou písemného dodatku 
k této smlouvě, a to do dvou týdnů od okamžiku, kdy vyjde najevo neplatnost dot�eného 
ustanovení. Odmítne-li jedna smluvní strana na výzvu druhé smluvní strany uzavZít dodatek 
této smlouvy, jehož ú�elem je nahradit neplatností postižené ustanovení platným 
ustanovením, může se dot�ená smluvní strana domáhat u soudu, aby chybějící projev vůle 
smluvní strany, která odmítla uzavZít takový dodatek smlouvy, nahradil svým rozhodnutím. 

15.5. Pokud jsou ve smlouvě použity výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného 
významu vztahující se k jakékoli �asové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené 
datum. Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. Výrazy použité v této 
smlouvě v množném �ísle zahrnují pro ú�ely jejího výkladu i jednotné �íslo a naopak. Výrazy 
použité v mužském rodě zahrnují i ženský a stZední rod. 

15.6. HovoZí-li se v této smlouvě o stavbě, myslí se tím „objekt Aquaparku, ul Sportovní 1214, 
Uh. Hradiště a okolní pozemky“. 

15.7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu škody způsobené porušením této 
smlouvy. 

15.8. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá pZedcházející ujednání nebo 
korespondence mezi stranami týkající se pZedmětu této smlouvy.  

15.9. V pZípadě listinné formy je tato smlouva vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá ze stran 
obdrží po 1 vyhotovení. 

15.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se 
stává ú�innou dnem jejího zveZejnění v registru smluv. 

15.11. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a pZípadně i její budoucí dodatky mohou být 
objednatelem uveZejněny ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť objednatel je mj. povinným 
subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto pZípady je zhotovitel povinen objednatele písemně 
upozornit, a to nejpozději ke dni podpisu této smlouvy na pZípadné obchodní tajemství a jiné 
chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, pZípadně i jejich budoucích dodatků, které budou 
následně objednatelem v uveZejňovaném textu anonymizovány. 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Objednatel. Sou�asně berou smluvní strany na vědomí, že v pZípadě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tZí) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 

samého po�átku.  

15.13. Smluvní strany si smlouvu pZe�etly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že je 
projevem jejich svobodné vůle, a na důkaz toho pZipojují vlastnoru�ní podpisy. 



15.14. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavZení této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Rady města Uherské Hradiště �. 855/65/RM/2025 ze dne 21.2.2025. 

 

 

V Uherském Hradišti dne  …………………………       V Uherském Hradišti  dne ……………………….. 
  

 
 
 
 

………………..........………………………………… 
za Objednatele – razítko a podpis 
Ing. Stanislav Blaha 
starosta města 

………………………..........……………………………….   
za Zhotovitele – razítko a podpis 
Ing. arch. Karel Kloupar 
PZedseda pZedstavenstva 


